08/07/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1806

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 767

DECRETO 1515/2021
Publicação Nº 367094

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001515/2021
Data 28/06/2021

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

75,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

070001.0812200092.006

31901300000

0000132

1390001

105,00

MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824400092.041

33901400000

0000176

1001000

2.530,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824400092.042

31901100000

0000183

1390001

981,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA INCLUIR

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

070001.0824400092.050

31901300000

0000204

1001000

1.680,00

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (CREAS)

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

070001.0824400092.087

31901100000

0000210

1390001

2.230,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1212200072.006

31901100000

0000310

1113000

393,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1212200072.006

31901300000

0000311

1113000

12.500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090001.1236500072.070

31901100000

0000371

1113000

2.519,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

090001.1236500072.070

31901300000

0000372

1113000

TOTAL: 23.013,00

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 23.013,00 (vinte e três mil treze reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

75,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 139000133903900000

070001.0812200092.0060000140

105,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REF. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS (PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA)

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

070001.0824400092.0420000191

981,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA INCLUIR

MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

070001.0824400092.0500000206

4.210,00

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS

OBRAS E INSTALAÇÕES 139000144905100000

070001.0824400093.0390000219

393,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 111300033903900000

090001.1212200072.0060000323

O Prefeito Municipal de Itarana, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001372/2021,
DECRETA:

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2021 a importância de R$ 23.013,00   (vinte e três mil treze reais ), nas
seguintes dotações:

 DECRETO 0001515/2021

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

08/07/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1806

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 768

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001515/2021
Data 28/06/2021

2.500,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111300031901300000

090001.1236100072.0660000340

10.000,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111300031901300000

090001.1236500072.0710000391

4.749,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

MATERIAL DE CONSUMO 111100033903000000

090001.1236500072.0710000397

TOTAL: 23.013,00

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   Espírito Santo, Itarana, 28 junho de 2021

VANDER PATRICIO
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi